
        

      Tisková zpráva 

 

 

 
Muzeum města Prahy pořádá  

od 26. května do 2. října 2022  

v Zámeckém areálu Ctěnice 

Bohdanečská 259/1, 190 17, Praha 9 – Vinoř  

výstavu Baťa: boty všem! 

 

 

 
Muzeum města Prahy pořádá v Zámeckém areálu Ctěnice výstavu věnovanou obuvi a ševcovskému 

řemeslu, které představí na podnikatelském úspěchu zlínské obuvnické firmy Baťa. 

Podnikatelský příběh pohádkových rozměrů o chudém ševci, který svou pílí, pracovitostí a odvahou z malé 

dílničky v neznámé vesnici Zlín vybudoval společnost světového formátu. Myšlenky a morální hodnoty 

zakladatele firmy Baťa, Tomáše Bati, rezonují do dnešních dní. Jsou stále živé a inspirativní, jako byly před sto 

lety. 

Na výstavě je na vybraných modelech představena dobová obuv a módní trendy v první polovině 20. století. 

Nejznámější typy dámské, pánské i dětské obuvi, například dnes již téměř zapomenuté modely „séglovek“ a 

meltonek nebo opět oblíbené dřeváky či perka. Nechybí ani ukázka obuvi z reptilie a sportovní obuv vyráběná 

firmou Baťa. Vystavena je speciální obuv navržená pro výstavu Expo v New Yorku v roce 1939, která nebyla 

vzhledem k politickým změnám v Československu v zahraničí nikdy prezentována. Exponáty obuvi zapůjčené 

z Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně doplňují dobové oděvy módních pražských salónů a doplňky ze sbírek 

Muzea města Prahy, reklamní letáky, tisky a fotografie z třicátých let 20. století.  

Součástí výstavy je ukázka realizace výstavby Baťova paláce čili Domu služeb, postaveného v duchu 

funkcionalismu v letech 1928–1929 na Václavském náměstí v Praze, který ve své době neměl v Československu 

obdoby. Kromě možnosti zakoupit si módní obuv nabízel totiž zákazníkům také oddělení pedikúry, správkárnu 

bot, dětský koutek, bufet s vyhlídkou i oddělení čistění obuvi. 

V rámci výstavy jsou realizovány doprovodné programy, včetně výukových programů. 

 

DOPROVODNÉ PROGRAMY PRO VEŘEJNOST 

17. 9. 2022  Jablkobraní 

 

PROGRAM PRO ŠKOLY, ZÁJMOVÉ SKUPINY A LETNÍ PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY 

Náš zákazník, náš pán 



Víte, co to jsou meltonky, perka nebo kordovánky? A k čemu má švec kopyto? Už si umíte sami zavázat 

tkaničku? Provedeme vás zajímavými informacemi ze světa ševcoviny a obuvnictví, představíme významná 

historická fakta o firmě Baťa, seznámíme vás s obuvnickým nářadím a materiálem, ze kterého se boty šijí. S žáky 

předškolního věku procvičíme základní dovednosti s tkaničkami, s žáky 1. st. MŠ si zahrajeme na prodavače 

obuvi a pro žáky 2 st. ZŠ vstoupíme do oboru copywritingu s cílem uvést na trh nové boty. Program doprovází 

jeden z patronů ševců – Kryšpín. 

Vhodné pro: MŠ, 1. a 2. stupeň ZŠ a gymnázia. Programy jsou uzpůsobeny věku dětí. 

Rezervace na e-mailu: lektorctenice@muzeumprahy.cz  

 

Vernisáž proběhne ve středu 25. května 2022 v 17.00 hodin. 

Tisková konference se koná v rámci slavnostního zahájení výstavy. 

 

Otevírací doba v Zámeckém areálu Ctěnice 

pondělí: zavřeno 

letní období: 1. 5. – 30. 9. 2022 

úterý–neděle: 10.00–18.00 hod. 

zimní období: 1. 10.– 31. 4. 2022 

úterý–pátek: 10.00–16.00 hod. 

sobota–neděle: 10.00–18.00 hod. 

 

Doprava MHD 

autobus 159 a 182 ze stanice Vysočanská (metro B) nebo Letňany (metro C) do zastávky Ctěnický zámek  

 

Kontakt pro bližší informace:  

www.muzeumprahy.cz 

Mgr. Olga Šámalová  

náměstkyně ředitelky pro úsek vnějších vztahů 

media@muzeumprahy.cz  

T+ 420 221 012 939, M+ 420 725 847 820 

Martina Hoffmanová 

média, úsek vnějších vztahů 

media@muzeumprahy.cz 

T+ 420 221 012 944, M+ 420 725 847 873 

mailto:lektorctenice@muzeumprahy.cz
http://www.muzeumprahy.cz/
mailto:media@muzeumprahy.cz
mailto:media@muzeumprahy.cz


 

Mgr. Hana Klabanová 

Kastelánka Zámeckého areálu Ctěnice 

ctenice@muzeumprahy.cz 

T+ 420 286 001 361, M+ 420 606 859 952 


